
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS 
LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR: 

 
O objeto da Licitação nº 07/2019, Pregão Presencial nº 07/2019, à empresa D’AGOSTINI INDÚSTRIA DE 

CONCRETO LTDA por ter sido declarada vencedora pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ADUELAS EM CONCRETO ARMADO PARA USO NA CONSTRUÇÃO DE PONTILHÃO 

SOBRE O ARROIO BASSANO. 
 

Fornecedor 30243-D'AGOSTINI INDUSTRIA DE CONCRETO LTDA 

Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot 

1 Aduelas pré-fabricadas em concreto armado, padrão DNIT. 
Capacidade 45 ton. Seção interna 2.50m x 2.50m; paredes de 
20cm de espessura; mísulas 20x20cm 45º, seção constante; 
comprimento 1,00m. Concreto de resistência mínima 30MPa, 
resistente à sulfatos (NBR 15396:2017; NBR 15645:2008; NBR 
7188:2013). Transporte incluso.  

UND 16,00 R$ 2.290,00 R$ 36.640,00 

    Total R$ 36.640,00 

 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

O termo inicial do contrato contará a partir de sua assinatura e o final ocorrerá no término da entrega total dos itens 
contratados. 

 
DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 

O prazo de entrega do objeto será de até 20 (vinte) dias a contar da assinatura do Contrato, prazo este que poderá vir a 
ser prorrogado por igual período, desde que manifestado interesse pela licitante, devidamente justificado e aceito pelo 

Município. 
 

DO LOCAL DE ENTREGA: 

O objeto deverá ser entregue no local da obra – Avenida 23 de Maio, esquina com a Rua Dom Pedro, neste município. 
 

DO PAGAMENTO: 
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município 

e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 
Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 

objeto entregue, ou juntamente com esta. 
A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a 

fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento. 

 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp Despesa Cód. 

2019 7 1 25 752 120 2008 1035 333903024000000 MATERIAL PARA 

MANUTENCAO DE BENS 

IMOVEIS/INSTALAÇÕES 

1889 

         MATERIAL DE CONSUMO 300 

         Manutenção do Sistema 

de Iluminação 

Pública. 

 

 

Nova Bassano, 13 de Março de 2019                                                                                      

                                                                                                                    IVALDO DALLA COSTA 
                                                                                        Prefeito Municipal  


